平成 12年 10月 24日

  各　　　位
会   社   名       三菱製鋼株式会社

コード番号       5632

問合せ先 経理部長

　　　　　　　　　　　　　　高谷  眞規

TEL (03) 3536 - 3135

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 30日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期 個別中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 30日 発表）

32,000 100 0

今回修正予想(Ｂ) 32,000 480 250

増減額(Ｂ－Ａ) 0 380 250

増減率 0.0 380.0 －

前期（平成11年 9月中間期）実績 29,258 △ 2,330 △ 713

２．13年 3月期 中間連結業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 30日 発表）

43,000 1,000 500

今回修正予想(Ｂ) 43,000 1,400 750

増減額(Ｂ－Ａ) 0 400 250

増減率 0.0 40.0 50.0

前期（平成11年 9月中間期）実績 － － －

３．13年 3月期 個別通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 30日 発表）

67,000 400 200

今回修正予想(Ｂ) 67,000 800 450

増減額(Ｂ－Ａ) 0 400 250

増減率 0.0 100.0 125.0

前期（平成12年 3月期）実績 61,818 △ 3,925 △ 14,339

４．13年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 30日 発表）

90,000 2,500 1,200

今回修正予想(Ｂ) 90,000 2,900 1,450

増減額(Ｂ－Ａ) 0 400 250

増減率 0.0 16.0 20.8

前期（平成12年 3月期）実績 84,757 △ 1,134 △ 13,235

５．修 正 の 理 由 等

（単  体）

   当中間期における経常利益は、主としてばね及び素形材のコスト改善により前回予想に比べて

３８０百万円増益の４８０百万円となる見込みであります。

    一方、 当中間期から時価会計の適用により、 投資有価証券及びゴルフ会員権の評価損を 約

２６０百万円、並びに外貨建長期債権の為替差損を約１４０百万円、合計４００百万円の特別損失

を計上する予定ですが、特別利益として投資有価証券の売却益を約４２０百万円計上する予定で

あります。

   これにより、中間利益は税引後で約２５０百万円と、前回予想に比べて ２５０百万円の増益とな

る見込みであります。

   通期では、中間期の増益に伴い経常利益で４００百万円、当期利益で２５０百万円 それぞれ改

善し、経常利益は８００百万円、当期利益は４５０百万円となる見込みであります。

   なお、経常利益の黒字は中間・通期とも９年振り、当期利益の黒字は５年振りであります。

（連  結）

   当中間期及び通期の業績予想の修正は、当社単体の予想修正に伴い行うものであります。

単体の増益により当中間期の経常利益は１，４００百万円、中間利益は７５０百万円、通期では、

経常利益２，９００百万円、当期利益１，４５０百万円となる見込みであります。

            以     上